Neminem debere interesse cum pluviali processionibus Rogationum praesente Episcopo pluviali induto et preces decantaturo. n. 2165 die 1. Apr. 1662.

Ad dubium: an Canonici Cathedr. Gerunden. possint in processionibus deferre pluvialia vel potius teneantur uti planetis et tunicellis juxta distinctionem Ordinis vel habitibus chori respective?

S. C. resp.: In casu, de quo agitur, attenta immemorabili, affirmat. n. 3532 ad 1 die 3. Oct. 1699.

Cum S. R. C. sub 3. Oct. 1699 censuit respondendum ad mentem: et mens fuit, quod pluvialia gerenda a Canonico et reliquo clero in proces-

sionibus debeant ejusdem coloris convenientis propriis festivitibus esse.

Die 11. Junii 1701.

Ad dubium: an in processionibus Rogationum, in quibus intersunt Capitulum Cathedr. necnon Archipresbyteri et Clerici Ecclesiarum paroch., usus pluvialis aliorumque s. indumentorum et praecedentia pertineant ad Cap. Cathedr. seu potius ad Archipresbyteros?

S. C. resp.: Affirmative ad partem primam; ad secundam negative. n. 4262 ad 1 die (13. Mart.) 18. Dec. 1756.

5) In Choro.

Cf.: *Stola in choro*; *Vesperae paroch.*; *Stola in vesp.*; *Lectio nona* (Canonici etc.).

In Matutinis solemnioribus debetur usus pluvialium. n. 2791 ad 1 die 13. Junii 1676.

In Ecclesiis Cathedr. Indiarum, ubi praebendae non distinguuntur in Diaconales et Subd. neque adest notabilis numerus Canonico. Capellani de choro pluvialibus indui debent in omnibus Missis solemnibus. n. 3551 ad 20 die 13. Mart. 1700.

Inter Regulares tam Celebrans quam Assistentes in celebrandis Matutinis sol. non possunt uti pluviali a principio Officii. n. 4395 ad 15 die 18. Decb. 1779.

6) Cleri inferioris.

Cf.: *Paramenta pontif. Cathedr.*; *Pluviale in process.* (decr. n. 4886); *Processio* (Clerus infer. paratus.).

Ad dubium: an Beneficiati Cathedralis Gerundae incedere debeant in processionibus induti pluvialibus, sicut Dignitates et Canonici?

S. C. resp.: Affirmative attenta immemorabili a partibus non controversa. n. 3640 ad 1 die 20. Jan. 1703.

7) Color.

Cf.: *Baldachinum* (habitus etc. decr. n. 4055).

Pluvialia gerenda a Canonico et reliquo clero in processionibus debent esse ejusdem coloris convenientis propriis festivitibus. n. 2583 die 11. Junii 1701.

8) In Exposit. et Repos. SSmi.

Vd.: *Expos. SSmi* (Exponens); *Pyxis* (expos.); *Repositio SSmi* (Modus); *Pluviale* (in Process. SSmi decr. n. 3575).

Ad dubium: Utrum in Ecclesiis pauperioribus expositio et bened. cum SSmo in Ostensorio cum solo superpelliceo et stola absque velo et pluviali, an vero absque pluviali quidem, dummodo cum velo celebrari valeat?

S. R. C. resp.: Negative.

Die 7. Maii 1857 ad dub. XI. 4. *Limburg.*

Ad dubium: An Expos. et Benedictio cum Ciborio juxta ritum variarum in Germaniae dioecesium cum solo superpelliceo et stola absque velo nedum pluviali celebrari possit?

S. R. C. resp.: Negative.

Die 7. Maii 1857 ad dub. XI. 5. *Limburg.*

9) Fimbriae elevandae.

Ad Diaconos assistentes pertinet onus elevandi fimbrias pluvialis hinc inde, quando Episcopus progreditur et dum thurificat altare. n. 351 ad 7 die 19. Maii 1607.

Ad dubium: Utrum inter process., maxime si Diaconi Evang. cantaturi intersint, certe non deficientibus clericis, laici fimbrias pluvialis Officiatoris tenere possint, sicuti hisce in regionibus usus est?

S. R. C. resp.: Negative.

Die 7. Maii 1857 ad dub. XI. 3. *Limburg.*

Elevantur hinc inde fimbriae pluvialis Episcopi per Diaconos assist., dum incipit palmas distribuere.

Caer. Ep. l. II. c. XXI. n. 6.

Vd.: *Processio SSmi Regularium* (modus, decr. n. 4130); *Instr. Clem.* §. XIX. n. 11., 13—17 (elevandae infra incens. SSmi); *infra imposit. incensi*, vd.: *Instruct. Clem.* §. XXX. n. 21.; *Diaconi assist. Episcopi* (porrig. SSmum, decr. n. 4610 nota; in *Cathedr.*, decr. n. 351); *Infra bened.* vd.: *Instruct. Clem.* §. XXXI. n. 12.

Quoties Episcopus apud sedem suam elevat manum dexteram signando se aut alios signo crucis, velut cum benedicit thus, cum benedicit presb. assistentem, qui eum thurificat vel alias quoties personas aut res aliquas benedicit, sive pectus percutiendo aut alia de causa, — toties Diacon. assist. a dexteris parum elevat pluviale a latere suo, ac etiam cum thurificat altare. — Cum autem elevat ambas manus et quando est lecturus aliquid ex libro seu daturus benedictionem sol., Diaconi assist. hinc inde elevat fimbrias pluvialis.

Caer. Ep. l. I. c. VIII. n. 3.

Episcopus cum SSmo surgit et statim Cantores incipiant: *Pange lingua etc.*; Ministri assist. hinc inde elevat fimbrias anteriores pluvialis.

Ibid. l. II. c. XXIII. n. 12.

Diaconus et Subd. elevat fimbrias pluvialis Celebrantis aspergentis (in dominicis).

Caer. Ep. l. II. c. XXXI. n. 4.

Elevatis hinc inde fimbriis pluvialis Episcopi per Diaconos assist. Episcopus distribuit candelas.

Ibid. c. XVI. n. 9.

Sequetur Episcopus portans SSmum medius inter duos Diaconos assist. paratos hinc inde pluvialis fimbrias elevantes.

Ibid. l. II. c. XXXIII. n. 8., 20.

10) In Funeribus.

Vd.: *Sepult.* (a Parocho faciend., decr. de die 3. Sept. 1746; A rectore Eccles. fac. decr. *Mexicana*); *Stola in funerib.* (decr. n. 4270, 5288).

11) Habitus non est alicujus Ordinis.

Cf.: *Vesp. paroch.*; *Laici.*

Delatio pluvialis non est habitus alicujus Ordinis et eo utuntur etiam Clerici famulantes, ut est notum. n. 1614 die 4. Dec. 1649.

Non licere assumi pluviale ab his, qui non sint Sacerdotes, nisi quatenus adessent duo Sacerdotes (in Matutinis et Vesp.). n. 1696 ad 6 n. 7. Mart. 1654.

Usus pluvialis in processionibus sol. non est testimonium et signum jurisdictionis in utente Sacerdote. n. 3511 ad 2 die 21. Mart. 1699.

12) Ad Martyrologium.

Pluviale pro canendo Martyrologio in vigilia Nativ. Dom. debet esse coloris violacei. n. 4527 ad 8 die 22. (25.) Mart. 1817.

Vd.: *Martyrolog.* (cantatio.)

13) In Matut., Vesp. etc.

Vd.: *Pluv.* (in choro.)

14) In Officio Def.

Vd.: *Stola* (In Off. Def. decr. n. 5208; 5221).

Canonicus hebdomadarius paratus pluviali nigro supra rocchettum vel cottam aut saltem stola nigra facit et dicit omnia praedicta (in Commem. om. fid. def.).

Caer. Ep. l. II. c. X. n. 10.

15) In portando ss. Viatico.

Vd.: *Stola* (administr. Sacram.; decr. n. 4623 nota.).

16) In Processione.

Vd.: *Reliquia* (habit. Defer.); *Abbas* (Processio); *Imago B. V. M.* (expos. decr. n. 4153;

decr. n. 3472); *Paramenta* (depos.); *Pluviale* (Canonici etc.); *Instruct. Clem.* §. XV. n. 2. etc.; *Processio* (Canonici etc.); *Processio* (param.); *Baldach.* (hastas deferentes.); *Pluv.* (Cleri.)

Religiosi Ordinis Minorum Observ. s. Francisci Provinciae Regni Neapolis in processionibus cum statua aut reliquia alicujus Sancti possunt uti pluviali. n. 3511 ad 1 die 21. Mart. 1699.

Taurinen.

Ordinis Minorum s. Francisci Conventualium. Quum superiori anno 1839 Alumni Ordinis Conventualium s. Francisci in Oppido vulgo Bettone dioecesis Assisien. in supplicatione fieri solita die ipso Paschae Resurrectionis contra invectam consuetudinem usi fuerint pluviali, freti Decreto S. R. C. diei 21. Mart. 1699 ac proinde Capitulum Colleg. illius Ecclesiae renuerit accedere ad Supplicationem, si quidem per pluvialis usum innovatio inducebatur in hac ipsa Supplicatione non minus, quam in altera fieri solita in die solemnitate s. Josephi, apud Rmum D. Episc. Assisien. controversia delata est, ac ejusdem sententia requisita tum super jure instituendi supradictas Supplicationes, an scilicet competant parocho an Ordini ipsi Conventualium; tum super usu pluvialis in iisdem Supplicationibus nunc primum adhibiti. Rmum ille Antistes edicens jus quoad ipsas Supplicationes competere Alumnis Ordinis Conventualium decrevit, ut super usu pluvialis contra invectam consuetudinem sententia requireretur S. R. C. Factis specie et circumstantiarum serie per R. P. D. Secretarium expositis in Ordinariis S. R. C. Comitii ad Vaticanas Aedes subscripta die coadunatis, Emi et Rmi P. S. tuendis Ritibus praepositi, rescribendum censuerunt: „Servato Episcopi Decreto stetur consuetudini incedendi sine pluviali et ministris.“

N. 4886 die 11. Apr. 1840.

Regulares possunt in suis processionibus uti pluviali, nec talis usus est signum seu testimonium Jurisdictionis in utente Sacerdote, ut patet ex resolutione et responsione S. C. R. ad sequentia dubia:

„Supplicante humiliter P. Procuratore Generali Ordinis Minorum Observantium S. Francisci a S. R. C. declarari infrascripta dubia“:

Primum: An Guardiani Ordinis Minorum Observ. S. Francisci Provinciae Regni Neapolis, obtenta ab Ordinariis locorum oretenus vel in scriptis licentia faciendi solemnes processiones per Civitates vel Oppida extra limites Conventuum suae Religionis cum Statua aut Reliquia alicujus Sancti, possint Religiosi sui Ordinis uti pluviali, licet in licentia obtenta non fuerit expressus usus pluvialis?

Secundum: An usus pluvialis in processionibus solemnibus sit testimonium et signum Jurisdictionis in utente Sacerdote“?

Sacra eadem R. C. censuit respondendum

Ad primum: Affirmative.

Ad secundum: Negative; et ita declaravit die 21. Martii 1699.

17) In Process. SSmi.

Ad dubium: an Canonicus deferens SSimum in processione cum magno concursu populi qualibet tertia dominica cujuslibet mensis debeat incedere indutus pluviali et an sufficiat simplex stola supra cappam?

S. C. resp.: Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. n. 4419 ad 1 die 18. Dec. 1784.

Vd.: *Instruct. Clem.* §. XXI. n. 7.; §. XV. n. 2.

Ad dubium: an liceat non habentibus usum pluvialis in die et infra octavam Corp. Chr. peragere proces-

sionem cum SSmo et illud sine pluviali exponere?

S. C. resp.: Negative quoad primam partem et quoad 2. non posse cogi, id est in expositione SSmi. n. 3575 ad 5 die 22. Jan. 1701.; n. 4260 die 13. Maii 1756.

Ad dubium 1.: Utrum Episcopus tolerare possit, quod in processione SSmi Sacramenti, quae cum magno fieri solet populi concursu Dom. III. cujuslibet mensis, Canonicus deferens Sacramentum haudquaquam pluviali indutus accedat, sed simpliciter stola super cappam, quamvis ad hoc interrogata S. R. C. id fieri non posse rescripserit die 18. Dec. 1784?

2.: Utrum Episcopus tolerare possit, quod Benedictionem cum SSmo Sacramento impertiantur Canonici cum simplici stola super cappam?

Emi et Rmi P. ... respondendum duxerunt

Ad 1.: „Negative et observetur *Decretum diei 18. Dec. 1784* in una *Salutarium.*“

Ad 2.: „Negative.“

Atque ita S. R. C. rescribere rata est propositaque dubia declarare.

N. 5228 ad 3. et 4.

Die 29. Nov. 1856.

Ad dubium: An usus pluvialis in process. SSmi ex decr. diei 18. Dec. 1784 et 22. Jan. 1701 (*ut supra*) tanto cum rigore requiratur, ut absque eo processionem initiare non liceat, et si affirmetur, quid consilii pro Ecclesiis pauperibus pluviali carentibus capiendum sit?

S. R. C. resp.: Affirmative ac proinde curandum esse pluviale.

Die 7. Maii 1857 ad dub. XI. 1. *Limburg.*

In festo SS. Corp. Chr. non est facienda processio sine pluviali.

S. R. C. die 21. Jan. 1701.